Ata n.º 13/2019

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE JUNTA DE FREGUESIA DE

ALMAGREIRA

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezanove, pelas

vinte horas reuniu em reunião extraordinária a Junta de Freguesia de

Almagreira na sede da Junta de Freguesia de Almagreira, estando

presentes o senhor Marco André Braga Carvalho, a senhora Sandra Paula

Puim Melo Resendes e o senhor Carlos Henrique Chaves Lima,

respetivamente, Presidente, Secretária e Tesoureiro do Órgão Executivo.

Aberta a reunião, ______________________________________________

O Executivo desta Junta de Freguesia procedeu à análise e aprovação por

unanimidade do Plano e Orçamento de 2020 com valor de 75 268.00€

(Setenta cinco mil duzentos sessenta oito euros). ____________________

Procedeu-se à análise e aprovação da atualização do anexo 1 do

regulamento e tabela geral de taxas relativamente à introdução da taxa

de concessão de terreno destinado à construção de jazigos tipo capela no

Cemitério Paroquial de Nossa Senhora da Paz. Esta atualização foi

aprovada por unanimidade pelo executivo desta Junta de Freguesia. ___

Por fim, procedeu-se à análise da revisão do artigo 31º do regulamento

do Cemitério Paroquial de Nossa Senhora da Paz. Esta alteração foi

aprovada por unanimidade pelo Executivo desta Junta de Freguesia. ___

Ambas as propostas acima apresentadas, serão alvo de deliberação e

aprovação na próxima Assembleia de Freguesia que decorrerá no dia 18

de dezembro de 2019. __________________________________________

Por não haver mais nada a tratar, foi encerrada a reunião. ____________

Por ser verdade e para os devidos efeitos se lavrou a presente ata, que

eu Sandra Paula Puim Melo Resendes a redigi e que vai ser assinada por

todos os membros presentes na reunião. __________________________

Presidente –

Secretária –

Tesoureiro –

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________